Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500028

28

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ARQUITETO:
3º Alina Martins Costa Mesquita
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 05 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica:
1. Relação de candidatos desclassificados por desistência, conforme ordem de

classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRÔNICA:
6º Marilson Duarte Soares
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
10º Gabriel de Azevedo Limeira
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRÔNICA:
7º Antonio Anderson Salgueiro Barroso
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
12º Gabriel Chendes Dias Gomes
2.1.1. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 5 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

EXTRATO DE CONTRATO N° 95500/2022-001-00

Especie: Contrato n° 95500/2022-001-00, Processo n° 63446.000689/2019-71. Pregão
Eletrônico n° 11/2019. Objeto: Contratação de manutenção corretivo e preventiva dos
equipamentos do rancho da Base de Fuzileiros Navais do Rio Meriti, visando atender às
necessidades do Complexo Naval Caxias Meriti (CNCM). Contratada: BISCHOFF & CIA LTDA.
CNPJ 08.022.270/0001-05. Prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses prorrogável
nos termos do art. 57, inciso II ou IV, da Lei n° 8.666, de 1993. Vigência: 23/12/2022
encerrando-se em 23/12/2023. Valor Total: R$ 288.385,00. Data de Assinatura:
23/12/2022. ASS SEBASTIAO JUCIVALDO OLIVEIRA MOURA Capitao de Fragata(FN)
Ordenador de Despesas Comandante

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 95500.00004-2018-04

Especie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 95500.00004-2018-00, Processo n°
63446.000630/2018-01. Pregão Eletrônico n° 10/2018. Objeto: Contratação de serviço de
Telefonia Móvel (voz e dados), visando atender às necessidades do Complexo Naval Caxias
Meriti (CNCM). Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A. CNPJ 02.558.157/0001-62. Prorrogar a
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses nos termos do art. 57, inciso II ou IV, da Lei
n° 8.666, de 1993. Vigência: 19/12/2022 encerrando-se em 19/12/2023. Valor Total: R$
720.138,00. Data de Assinatura: 19/12/2022. ASS SEBASTIAO JUCIVALDO OLIVEIRA MOURA
Capitao de Fragata(FN) Ordenador de Despesas Comandante

COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA
COMANDO DA FORÇA AERONAVAL

BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 91180/2022-0007/00 - UASG 791180

Nº Processo: 63015.004622/2022-81.
Inexigibilidade Nº 4/2022. Contratante: BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA .
Contratado: 11.262.624/0001-01 - ATECH - NEGOCIOS EM TECNOLOGIAS S.A.. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a contratação da empresa Atech - negócios em
tecnologias s/a, cnpj: 11.262.624/0001-01 para fornecimento de serviços técnicos
especializados, de natureza continuada sem dedicação exclusiva, para a modernização do
sistema de controle de tráfego aéreo (scta) da base aérea naval de são pedro da aldeia
(baenspa) para o sistema avançado de gerenciamento de informações de tráfego aéreo e
relatórios de interesse operacional (sagitario), conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do termo de inexigibilidade de licitação nº
04/2022..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 23/12/2022 a 23/12/2027. Valor
Total: R$ 7.980.000,00. Data de Assinatura: 23/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

2º DISTRITO NAVAL
CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-01.
Especie: Termo Aditivo n 01/2020-01. Primero termo aditivo ao edital n 01/2020 da UASG
782320 de credenciamento para contratacao orgaos de saude EXTRA - MB (OSE).
LUCIANO MACIEL RODRIGUES- Capitao de Fragata- Ordenador de Despesas.

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SALVADOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82000/2022-933/00

Processo nº 60677.001554/2022-17. Organização Militar Responsável: Comando do 2º
Distrito Naval (UASG 782000). Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a
contratação de serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.
CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A. CNPJ: 71.208.516/0001-74. Valor global anual: R$
32.100,00 Data da Assinatura: 28/12/2022. Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024.
Procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 43/2022, do CeIMSa. Assinatura: VICTOR DA
SILVA SCOTELLARO Capitão de Fragata (IM), Ordenador de Despesas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022

Processo: n.º 60677.001262/2022-84
Ata de Registro de Preços nº 178/2022.
Registrada: BAHIA CESTAS LTDA., CNPJ: 05.788.360/0001-13, valor: R$ 23.937,20;

Registrador: Centro de Intendência da Marinha em Salvador.
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães, leite e materiais descartáveis. Vigência:
03/01/2023 a 03/09/2023. Data da Assinatura: 03/01/2023. Assinatura: ALEXANDRO ALVES
DA COSTA RIBEIRO Capitão de Mar e Guerra (IM), Diretor.

Capitão de Mar e Guerra (IM) ALEXANDRO ALVES DA COSTA RIBEIRO
Diretor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Processo: n.º 60677.001554/2022-17
Ata de Registro de Preços nº 201/2022.
Registrada: ALGAR TELECOM S/A. CNPJ: 71.208.516/0001-74, valor: R$ 32.100,00;

Registrador: Centro de Intendência da Marinha em Salvador.
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro para eventual contratação de Serviço

Telefônico Fixo Comutado. Vigência: 28/12/2022 a 28/12/2023. Data da Assinatura:
28/12/2022. Assinatura : ALEXANDRO ALVES DA COSTA RIBEIRO Capitão de Mar e Guerra
(IM)

Capitão de Mar e Guerra (IM) ALEXANDRO ALVES DA COSTA RIBEIRO
Diretor

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Processo: n.º 60677.001463/2022-81
Ata de Registro de Preços nº 185/2022.
Registrada: BAHIA CESTAS LTDA., CNPJ: 05.788.360/0001-13, valor: R$ 64.121,60;

Registrador: Centro de Intendência da Marinha em Salvador.
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães, leite e materiais descartáveis. Vigência:
30/12/2022 a 30/08/2023. Data da Assinatura: 30/12/2022. Assinatura: ALEXANDRO ALVES
DA COSTA RIBEIRO Capitão de Mar e Guerra (IM), Diretor.

Capitão de Mar e Guerra (IM) ALEXANDRO ALVES DA COSTA RIBEIRO
Diretor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 43/2022

Processo: n.º 60677.001554/2022-17
Ata de Registro de Preços nº 200/2022.
Registrada: ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ: 37.168.895/0001-
88, valor: R$ 64.008,00;

Registrador: Centro de Intendência da Marinha em Salvador.
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro para eventual contratação de Serviço

Telefônico Fixo Comutado. Vigência: 28/12/2022 a 28/12/2023. Data da Assinatura:
28/12/2022. Assinatura: ALEXANDRO ALVES DA COSTA RIBEIRO Capitão de Mar e Guerra
(IM)

Capitão de Mar e Guerra (IM) ALEXANDRO ALVES DA COSTA RIBEIRO
Diretor

AVISOS DE PRORROGAÇÃO

O Diretor do Centro de Intendência da Marinha em Salvador torna público a
prorrogação das seguintes Atas de Registro de Preços, do Pregão eletrônico n.º 15/2022.
Processo nº 60677.000613/2022-30. Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
visando eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos:

Ata n.º 84/2022, celebrada com a empresa REALI COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ: 11.143.178/0001-08, valor: R$ 97.176,08. Vigência inicial:
30/05/2022 a 30/01/2023. Vigência Prorrogada: 31/01/2023 a 30/04/2023;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T00:05:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial